А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        18  января  2018 г.                              с. Лазо                                                № 17

О  внесении    изменений   в   программу   «Доступная   среда  для    инвалидов
Лазовского    муниципального   района   на  2016-2020   годы»,    утвержденную
постановлением  администрации  Лазовского  муниципального  района  №  176

от   06.07.2016   года   (в  ред.   Постановления    главы   Лазовского   МР   от
23.01.2017 г.  № 11).

           На   основании  Приказа  Министерства  труда  и  социальной  защиты  РФ

№ 575 от 06.12.2012 г. «Об  утверждении примерной программы субъекта РФ по

обеспечению доступности  приоритетных объектов и  услуг,  приоритетных  сферах

жизнедеятельности   инвалидов  и  других  МГН»  (в ред. Приказов  Минтруда  РФ

от 21.05.2014 №  343,  от 19.02.2015  № 103,  от 15.04.2015  № 231, от   05.04.2016 №

149), Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам  муниципальных

образований   Приморского  края на софинансирование реализации мероприятий

муниципальных  программ  по  формированию  доступной  среды  для  инвалидов  и

других  маломобильных  групп  населения,  утвержденного   постановлением

Администрации    Приморского    края  от  07.12.2012  г.   №  393-  па,  Устава

Лазовского  муниципального района, администрация Лазовского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести  в  программу  «Доступная  среда  для   инвалидов    Лазовского

муниципального   района  на  2016-2020   годы»    утвержденную,   постановлением

администрации   Лазовского  муниципального   района №  176  от  06.07.2016   года

(в  ред.  Постановления    главы   Лазовского   МР   от  23.01.2017 г.  № 11) (далее

Программа)  следующие изменения:

1.1. В  таблицу  Паспорта  Программы  внести следующие изменения:

Показатели
результативно
сти

Количество  социально-значимых  объектов  и  помещений  в
Лазовском   муниципальном  районе  оборудованных  для  нужд
инвалидов (входные проемы, пандусы,  перила и пр.), по годам:  в
2016 г.- 0 объектов,   в 2017 г.- 1 объект,   в 2018 г.-  1 объект,   в
2019 г.-   2 объекта,   в 2020 г.-   3 объектов.

Объем и
источники
финансирован
ия Программы

Общий  объем  финансирования  Программы  в  2016–2020  годах
составит за счет федерального бюджета  7 287,90 тыс. рублей

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 827,694 тыс. рублей;

2018 год – 655,71 тыс. рублей.

2019 год – 4446,0 тыс. рублей

2020 год – 1358,5 тыс. рублей

Общий  объем  финансирования  Программы  в  2016–2020  годах
составит за счет  краевого  бюджета  444,14 тыс. рублей

2017 год – 169,527 тыс. рублей;

2018 год – 89,42  тыс. рублей.

2019 год -  92,6 тыс. рублей

2020 год -  92,6 тыс. рублей

Общий  объем  финансирования  Программы  в  2016–2020  годах
составит за счет  районного  бюджета   1 296,36  тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 204,25 тыс. рублей;

2018 год -  101,61 тыс. рублей.

2019 год -  572,0 тыс. рублей

2020 год -  418,5 тыс. рублей

Общий  объем  финансирования  Программы  в  2016–2020  годах
составит за счет  внебюджетных источников 160,0  тыс. рублей

2016 год -  0,0  тыс. рублей;

2017 год -  35,0  тыс. рублей;

2018 год -  35,0 тыс. рублей.

2019 год -  40,0  тыс. рублей

2020 год -  50,0 тыс. рублей

        1.2.  В  пункт  6  Паспорта  Программы  внести следующие изменения:

        Общий объем финансирования Программы в 2016–2020 годах составит за счет
федерального бюджета  7 287,90 тыс. рублей

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 827,694 тыс. рублей;

2018 год – 655,71 тыс. рублей.

2019 год – 4446,0 тыс. рублей

2020 год – 1358,5 тыс. рублей

Общий  объем  финансирования  Программы  в  2016–2020  годах  составит  за  счет
краевого  бюджета  444,14 тыс. рублей

2017 год – 169,527 тыс. рублей;

2018 год – 89,42  тыс. рублей.

2019 год -  92,6 тыс. рублей

2020 год -  92,6 тыс. рублей

Общий  объем  финансирования  Программы  в  2016–2020  годах  составит  за  счет
районного  бюджета   1 296,36  тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 204,25 тыс. рублей;

2018 год -  101,61 тыс. рублей.

2019 год -  572,0 тыс. рублей

2020 год -  418,5 тыс. рублей

Общий  объем  финансирования  Программы  в  2016–2020  годах  составит  за  счет
внебюджетных источников 160,0  тыс. рублей

2016 год -  0,0  тыс. рублей;

2017 год -  35,0  тыс. рублей;

2018 год -  35,0 тыс. рублей.

2019 год -  40,0  тыс. рублей

2020 год -  50,0 тыс. рублей

        1.3. В   Приложение  2   «План  реализации   Программы  «Доступная среда для

инвалидов   Лазовского   муниципального  района   на  2016-2020  годы»,   раздел   2

«Повышение    уровня   доступности   социально-значимых   объектов»  внести

следующие изменения:

        1.3.1. исключить пункт 2.2. «Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение    Сокольчинская    средняя    общеобразовательная    школа    №  3».

        1.3.2. в пункте  2.4.

- графа  4  «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «75,25»

на   «101,61»;  «средства  федерального бюджета»  заменить числовое  выражение

«1429,75»   на   «745,13»;

- графа 7 «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «75,25»

на   «101,61»;  «средства  федерального бюджета»  заменить числовое  выражение

«1429,75»   на   «745,13».

        1.3.3. в пункте  2.5.

- графа  4  «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «115,25»

на   «40,0»;  «средства  федерального бюджета»  заменить числовое  выражение

«2189,75»   на   «760,0»;

- графа 7 «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «75,25»

на   «0,0»;  «средства   федерального  бюджета»   заменить числовое   выражение

«1429,75»   на   «0,0».

        1.3.4. в пункте  2.6.

- графа  4  «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «49,0»

на   «20,0»;  «средства  федерального бюджета»  заменить числовое  выражение

«1939,0»   на   «380,0»;

- графа 7 «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «29,0»

на   «0,0»;  «средства   федерального  бюджета»   заменить числовое   выражение

«551,0»   на   «0,0».

        1.3.5. в пункте  2.7.

- графа  4  «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «60,0»

на   «40,0»;  «средства  федерального бюджета»  заменить числовое  выражение

«1140,0»   на   «760,0»;

- графа 7 «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «20,0»

на   «0,0»;  «средства   федерального  бюджета»   заменить числовое   выражение

«380,0»   на   «0,0».

        1.3.6. в пункте  2.8.

- графа  4  «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «60,0»

на   «40,0»;  «средства  федерального бюджета»  заменить числовое  выражение

«20,0»   на   «0,0»;

- графа 7 «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «20,0»

на   «0,0»;  «средства   федерального  бюджета»   заменить числовое   выражение

«380,0»   на   «0,0».

        1.3.7. исключить пункт 2.9. «Здание администрации Лазовского МР».

        1.3.8.  в   пункте   «Итого   по разделу 2»  в  графе   4 заменить   числовое

выражение «15676,09»   на   «7716,01»;     в графе  7 заменить  числовое выражение

«8806,815»   на   «846,74».

        1.4. В   Приложение  2   «План  реализации   Программы  «Доступная среда для

инвалидов   Лазовского   муниципального  района   на  2016-2020  годы»,   раздел   3

«Повышение  уровня  доступности  муниципальных  услуг  и  информации»  внести

следующие изменения:

        1.4.1. в пункт   3.6.

- графа  4  «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «4,5»

на   «3,0»;  «средства   федерального  бюджета»   заменить числовое   выражение

«85,5»   на   «57,0»;

- графа 7 «средства районного бюджета»  заменить числовое выражение   «1,5»   на

«0,00»;  «средства  федерального бюджета»  заменить числовое  выражение   «28,5»

на   «0,00».

        1.4.2.  в   пункте   «Итого   по разделу 3»  в  графе   4 заменить   числовое

выражение «540,0»   на   «510,0»;     в графе  7 заменить  числовое выражение «30,0»

на   «0,0».

        1.6. В  пункте  «Всего  по программе» в графе  4 заменить  числовое выражение

«17949,94»   на   «9959,86»;    в графе  7 заменить  числовое выражение «9240,815»

на   «1250,74».

        2.  Руководителю  аппарата   администрации   ЛМР    (Матвеенко Л.Р.)

обеспечить   размещение   настоящего  постановления  на    официальном  сайте

администрации   Лазовского   муниципального    района.

        3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  размещения

на   официальном  сайте   администрации  Лазовского   муниципального   района.

         4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на

заместителя  главы  администрации   Лазовского  муниципального  района Д.А.

Ртищева.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                      Ю.А.   Мосальский